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با حضور  میرزاوند سرپرست سازمان امور عشایر ایران و نماینده ویژه وزیر 
امور  اداره کل  فارس ۱۵ پروژه  استان  جهاد کشاورزی و دیگر مسئولین 
عشایر فارس با اعتبار بیش از ۱۰ میلیارد تومان در ایام دهه فجرافتتاح شد.

افتتاح  آیین  در  میرزاوند  جهانبخش  غضنفری:  خدیجه  خبری/  گزارش 
پروژه های دهه فجر اداره کل امور عشایر استان فارس با اشاره به اهمیت 
برنامه های  چهاردهم  دولت  در  گفت:  کشور  توسعه  در  عشایری  جامعه 
شرب  آب  تأمین  و  عشایری  جامعه  ساماندهی  ایران  عشایر  امور  سازمان 
پایدار، بهسازی، مرمت و تثبیت ایل راه ها و تنوع بخشی به مشاغل عشایر 
و توسعه زنجیره تولید گوشت قرمز، تولید قراردادی، توسعه صنایع دستی، 

گردشگری و کشت گیاهان داروئی در مناطق عشایری است.
نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی اولویت اول سازمان امور عشایر ایران 
را با موافقت سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تأمین آب شرب پایدار 

برای جامعه عشایری عنوان کرد.
و  راه ها  ایل  بازسازی  و  مرمت  تثبیت،  ترمیم،  و  تأمین  همچنین  میرزاوند 
افزود:  و  برشمرد  سازمان  این  برنامه های  اولویت  جز  را  عشایر  ابنیه های 

تلاش می کنیم تا زندگی عشایری را تسهیل کنیم.
*توسعه و تسهیل سکونت گاه های عشایری جزء برنامه های سازمان

برنامه ریزی برای توسعه و تسهیل  از  ایران  امور عشایر  سرپرست سازمان 
سکونتگاه های عشایری خبرداد و گفت: خدمات رسانی، آموزش، بهداشت، 

تأمین آب، برق و نیازهای اولیه، جزء برنامه های این سازمان است.
میرزاوند همچنین اظهار داشت: قوانین و مقرراتی که امروزه قابلیت اجرایی 

ندارند باید بر حسب نیاز روز، بازنگری و بازنویسی شوند.
نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افتتاح یک باب مدرسه سه 
کلاسه در سایت ساماندهی و توسعه منطقه عشایری آب شیرین جهرم در 
ایام دهه فجر بیان کرد: احداث مدرسه برای جامعه عشایر  دومین روز از 

یک ضرورت است.
 میرزاوند بیان کرد: ساخت مدرسه هزینه نیست، بلکه سرمایه گذاری برای 

آینده کشور است.
* صنایع دستی بانوان یکی از ظرفیت های جامعه عشایر

از  یکی  را  سازی  مدرسه  نهضت  کشور  عشایر  امور  سازمان  رئیس 
نسل های  آموزش  افزود:  و  برشمرد  اسلامی  انقلاب  بزرگ  دستاوردهای 
جامعه  از  قشر  این  برای  مدرسه  ساخت  اهمیت  و  عشایری  جامعه  آینده 

ضروری است.
عشایر  آموزان  دانش  برای  دانشگاهی  سهمیه  اختصاص  خواستار  میرزاوند 
شد و خاطرنشان کرد: هوش و استعداد دانش آموزان عشایری نباید مغفول 

بماند.
وی در این باره اضافه کرد: در استخدام نیروهای جوان جامعه عشایر شرایط 

بومی گزینی جزو محدودیت هایی است که درصدد رفع آن هستیم.
را  از ظرفیت های جامعه عشایر  یکی  ویژه وزیر جهاد کشاورزی  نماینده 
صنایع دستی بانوان دانست و گفت: این پتانسیل باید به عنوان یک هنر، 
ثبت ملی و بین المللی شود تا ضمن معرفی به جهانیان به نسل های بعد منتقل 

شود.
میرزاوند با تاکید بر حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان، اظهار داشت: 
باید از این افراد که بی ادعا برای استقلال کشور تلاش می کنند تجلیل شود 

و فقط به فروش نفت بسنده نکنیم.
رئیس سازمان امور عشایر کشور در حاشیه افتتاح فاز اول کارخانه پارس 
کشاورز به عنوان یکی دیگر از پروژه های سازمان جهاد کشاورزی استان 
دیگر  کشورهای  و  خاورمیانه  در  باید  کرد:  مطرح  فجر  دهه  در  فارس 

خدمات فنی، مهندسی و تولیدات نوین خود را ارائه دهیم.
میرزاوند با تقدیر از فعالین تأمین امنیت غذایی کشور یادآور شد: وظیفه ما 
تربیت و آموزش افراد توانمند و تلاشگر برای تأمین امنیت غذایی کشور 

است تا الگویی برای جوانان ما باشند.
نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی همچنین در بازدید از اولین نمایشگاه 
امیدواری کرد تا در راستای  دستاوردهای زنان عشایر استان فارس اظهار 
نمایش هرچه بیشتر توانمندی های عشایر کشور علی الخصوص استان فارس 
به عنوان قطب عشایر کشور، با برپایی نمایشگاهی و حضور نماینده یونسکو 
و بازدید از تولیدات تمام طوایف حاضر در استان به عنوان یک جامعه به نام 

عشایر، بهره کافی از فضای موجود ملی و بین المللی را ببریم.
*برگزاری نمایشگاه ویژه ای درخور جایگاه عشایر کل کشور

میرزاوند از برگزاری نمایشگاه ویژه ای درخور جایگاه عشایر کل کشور 
شورای  با  کشور  عشایر  امور  سازمان  تفاهم نامه  طی  گفت:  و  خبرداد 
شهرداری های کلانشهرهای کشور نمایشگاه ویژه عشایر در تهران برگزار 

خواهد شد.
وی عشایر را از حامیان و حافظان محیط زیست برشمرد و افزود: این قشر 
در جامعه از گذشته تاکنون در حفظ و حراست از منابع طبیعی کوشا بوده اند.
 میرزاوند خاطرنشان کرد: جامعه عشایر را از هر گوشه ای که نگاه می کنید 

یک فرصت قلمداد می شود.
*عشایر ذخیره انقلاب هستند

رئیس سازمان امور عشایر ایران یادآور شد: عشایر ذخیره انقلاب هستند اما 
متاسفانه هنوز نتوانسته ایم در جهاد تبیین مطرح کنیم و از این پتانسیل به 

خوبی استفاده نشده است.

میرزاوند در بخش دیگری از سخنانش بوم گردی عشایری را برخاسته از 
یک فرهنگ اصیل، جامعه موحد، وطن دوست و مهمان نواز عنوان کرد و 

ادامه داد: بوم گردی یک کار با فرهنگ، با کیفیت و مشتری دار است.
زنجیره  نگاه شود یک  دریچه ای  هر  از  جامعه عشایری  اینکه  بیان  با  وی 
یک  تنهایی  به  خودش  عشایر  فرش  داد:  ادامه  می شود،  محسوب  ارزش 

زنجیره ارزش محسوب می شود.
چهارمین اردوی کتابخوانی عشایر کشور و مراسم رونمایی از طرح »آب و 
کتاب« در منطقه آب شیرین سیستان شهرستان جهرم را می توان از دیگر 
پروژه های دهه فجر نام برد که با حضور جهانبخش میرزاوند نماینده ویژه 
وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان امور عشایر کشور و دیگر مسئولین 

استانی برگزار شد.
*ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در میان عشایر فارس

مدیر کل امور عشایر فارس با اشاره به نقش نظارتی ادارات کل امور عشایر 
نیز گفت:  این مراسم  نامه ساماندهی عشایر کشور در  استان ها طبق آیین 
تمام دستگاه های اجرایی استان موظف به خدمات دهی به جامعه عشایری 

همچون جوامع دیگر هستند.
*برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره کتابخوانی عشایری استان فارس

جشنواره  برگزاری  برنامه ریزی  جاری  سال  در  داشت:  اظهار  کریمی 
و  مطالعه  فرهنگ  ترویج  راستای  در  فارس  استان  عشایری  کتابخوانی 
کتابخوانی در میان دانش آموزان و خانواده های عشایری استان، طی نشست 
هماهنگی و برنامه ریزی برای برگزاری اردوی کتابخوانی عشایری برگزار 

شد.
*اجرای طرح آب و کتاب با مشارکت ۵۲ تانکر آبرسان در میان عشایر 

فارس
مدیر کل امور عشایر فارس با بیان اینکه طرح آب و کتاب با مشارکت 
۵۲ تانکر آبرسان اجرا می شود، عنوان کرد: از این طریق بسته های کتاب و 

نشریات برای خانواده های عشایری تا پایان سال ارسال می شود.
محمدحسین فیروزی مدیر کل کتابخانه های فارس با بیان اینکه طرح آب 
و کتاب در میان عشایر شهرستان فارس ممسنی، فیروزآباد، خنج، فراشبند، 
و  دشت  زرین  رستم،   ،۳ فسا  و  داراب  کازرون،  و  قیروکارزین  جهرم، 
لارستان، ارسنجان، بختگان، خرامه، سروستان، لامرد، نی ریز و کوه چنار 

اجرا می شود.
نماینده مردم شهرستان های جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی عشایر 
نیز گفت:  انقلاب و رهبری توصیف کرد و  از  را دژهای محکم حمایت 
عشایر همواره در تاریخ نشان دادند که مدافع و همراه انقلاب و نظام بودند.

ویژه  طرح های  برگزاری  از  قدردانی  ضمن  کوچی  رضایی  محمدرضا 
کتابخوانی عشایر در کتابخانه های عمومی استان فارس اضافه کرد: اطمینان 
داریم اگر در کنار کتاب، امکانات و خدمات بیشتری به جامعه عشایر به 
ویژه دانش آموزان مستعد عشایری داده شود، عشایر همچنان می توانند به 

کشور بیشترین خدمات را ارائه دهند.
*افتتاح ۱۵ پروژه عشایر با اعتبار بیش از ۱۰ میلیارد تومان دهه فجردر 

سطح فارس 
مدیر کل امور عشایر استان فارس با بیان اینکه ۱۵ پروژه متنوع ایام دهه 
فجر در این استان افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت نیز گفت: اعتبار 

این تعداد پروژه بیش از ۱۰ میلیارد تومان است.
عبدالحمید کریمی احداث یک پل با اعتباری بالغ بر ۷۱۰ میلیون تومان را از 
جمله پروژه های قابل افتتاح در ایام دهه فجر نام برد و گفت: با بهره برداری 
پروژه  این  خدمات  از  منطقه....  در  فارس  عشایری  خانوار   ۵۱ پل  این  از 

بهره مند خواهند شد.
وی مخلوط ریزی جاده عشایری دشت لهباز با اعتباری بیش از ۱ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان را دیگر پروژه های اداره کل عشایر فارس برشمرد و 

گفت: با افتتاح این پروژه تعداد ۸۶ بهره بردار عشایر از خدمات آن استفاده 
می کنند.

مدیر کل امور عشایر استان فارس مخلوط ریزی در جاده عشایری کرکویه 
شهرستان سرچهان، مخلوط ریزی در جاده بید کرپه شیراز و مخلوط ریزی 
در جاده عشایری تنگ خشک فیروزآباد را از دیگر پروژه های قابل افتتاح 
برد و گفت: ۱۲۱ خانوار  نام  فجر در حوزه عشایر  ایام دهه  فارس  استان 
بهره مند  آن  خدمات  از  جاده  ریزی  مخلوط  پروژه  تعداد  این  با  عشایری 

می شوند.
*بهره برداری آب انبارهای عشایر جزء پروژه های دهه فجرفارس

کریمی احداث آب انبارها را از دیگر اقدامات اداره کل امور عشایر استان 
 ۷۳۰ بر  بالغ  اعتبار  با  انبار  آب   ۳ راستا  این  در  گفت:  و  دانست  فارس 
آباد  علی  و  قیروکارزین  شهرستان  عشایرنشین  مناطق  در  تومان  میلیارد 
خفر برای ۳۶ خانوار بهره بردار عشایر در دهه فجر امسال مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
این مقام مسئول در استان فارس تجهیز آب شرب نصب مخزن هوایی و 
پروژه های  دیگر  از  آباد...را  نجف  عشایری  اسکان  سایت  به  برق رسانی 
بالغ بر  اعتبار  با  این پروژه  ادامه داد:  استان فارس دانست و  دهه فجر در 
۷۲۷ میلیون تومان برای ۱۰ خانوار بهره بردار عشایر مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
کریمی همچنین احداث ۲ باب آب انبار در منطقه عشایری کلوان، تهیه و 
اجرای خط انتقال آب در مناطق عشایری له باجاق و منطقه چشمه ریزک 
در شهرستان آباده را از جمله پروژه های دهه فجر امسال برشمرد و گفت: 
این تعداد پروژه با اعتبار بیش از ۹۶۵ میلیارد تومان در این ایام افتتاح شد.

مناطق  در  دیگر  انبار  باب   ۲ احداث  فارس  استان  عشایر  امور  کل  مدیر 
عشایری دم دریا )گود شیری( و منطقه عشایری دیدگان و همچنین احداث 
احداث  و  نصرآباد  شرکت  حومه  عشایری  منطقه  در  انبار  آب  باب  یک 
آبشخور در منطقه عشایری بید بارگاه را از جمله پروژه های قابل افتتاح دهه 

فجر در سطح استان فارس برشمرد.
وی اضافه کرد: در منطقه عشایری اقبال آباد شهرستان اقلید یک باب آب 

انبار احداث و با اعتبار بالغ بر ۹۶۶ میلیون تومان در این ایام افتتاح شد.
وی اظهار داشت: در برخی از مناطق عشایری شهرستان های رستم، داراب، 

فیروزآباد و خنج احداث آب انبار، استخر ذخیره آب و مخلوط ریزی مسیر 
عشایری احداث و در ایام مبارک دهه فجر مورد بهره برداری قرار گرفت.

*مرمت و نگهداری راه های عشایری جزء اقدامات عمرانی فارس
مدیر کل امور عشایر استان فارس مرمت و نگهداری راه های عشایری به 
طول ۶۵۰۰ کیلومتر، تأمین آب شرب عشایر توسط ناوگان آبرسانی، حفر 
و تجهیز چاه قادر آباد شهرستان خرم بید، لوله کشی و تأمین آب شرب، 
اجرای شبکه فشار متوسط برق، احداث مخازن ذخیره آب، احداث راه به 
طول ۸۰ کیلومتر، احداث پمپاژ آب و بهسازی چشمه و لایروبی قنوات ۱۳ 
مورد را از جمله اقدامات عمرانی و زیربنایی در مناطق عشایری استان فارس 

در ایام دهه فجر دانست.
کریمی در حاشیه جشنواره عشایری منطقه عشایری آب شیرین جهرم با 
اشاره به تعداد ۳۴ دستگاه پنل خورشیدی در ایام دهه فجر یادآور شد: به 
این شهرستان  نفر عشایر کوچنده   ۵ پنل های خورشیدی  نمادین  صورت 

توسط سرپرست سازمان امور عشایر کشور به این عشایر اهدا شد.
مدیر روابط عمومی اداره کل امور عشایر استان فارس نیز در پایان گفت: 
بر اساس این گزارش طرح آب و کتاب در بهمن و اسفند ماه سال جاری 
امور  اداره کل  اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس و  با همکاری 

عشایر فارس اجرا می شود.
از  را  ممسنی  شهرستان  زار  خومه  شهر  نهالستان  سایت  ربی،  الدین  حسام 
دیگر پروژه های دهه فجر دانست که با حضور رئیس سازمان امور عشایر 
کشور و هیئت همراه، نصیبی نماینده مردم شهرستان های رستم و ممسنی، 
رضایی معاون سیاسی استانداری فارس، فرماندار شهرستان ممسنی و جمعی 
از مسئولین استانی و شهرستانی در راستای حفظ پوشش گیاهی بومی منطقه 

افتتاح شد.

با همت اداره کل امور عشایر استان فارس رقم خورد؛

رفع نیازهای عشایر اولویت پروژه های دهه فجر فارس
سرپرست سازمان امور عشایر ایران و نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی در فارس:

تأمین آب شرب پایدار عشایر جزء اولویت های  دولت چهاردهم است

ش فیلم
همراه با نمای

ش فیلم
همراه با نمای


